
Městský úřad Nový Jičín 
Odbor dopravy 

 

 
 
Váš dopis zn.: 

 
 

Ze dne: 
 

 

Naše č.j.: MUNJ-53053/2024/OD-Hod SEMITA - DS s.r.o. 

Spis. značka: S-MUNJ-11207/2024/OD    

  Veřovice č. p. 582 

Vyřizuje: Bc. Tomáš Hodslavský 742 73 Veřovice 

Pracoviště: Divadelní 1  

Telefon: 556768353  

Mobil:   

   

Datum: 26.03.2024  

 

ADRESA 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 
ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 
facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 

OZNÁMENÍ   
O  ZAHÁJENÍ  SPRÁVNÍHO  ŘÍZENÍ 

 
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad obdržel dne 
21.03.2024 žádost od žadatele společnosti SEMITA – DS s.r.o., Veřovice 171, 742 73 Veřovice, 
IČO 03829707 (dále jen žadatel), o povolení zvláštního užívání silnice III/4832, mezi domy č.p. 28 
a 106, na pozemku parcela č. 1533/19, v k.ú. Životice u Nového Jičína, z důvodu zřízení staveniště 
a provádění stavebních prací, v souvislosti s realizací stavební akce „Vybudování místní 
komunikace na parcele č. 113/5 v k.ú. Životice u Nového Jičína“, a stavbou inženýrských sítí - 
kanalizační přípojky pro pozemek parcela č. 113/3, v k.ú. Životice u Nového Jičína, v termínu od 
26.03.2024 do 12.04.2024. 
 
Podmínky zvláštního užívání: umísťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících 
k údržbě nebo opravám těchto komunikací, nebudou-li neprodleně odstraněny (zařízení 
staveniště) a provádění stavebních prací. 
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení ve věci umísťování, skládání a nakládání věcí nebo 
materiálů nesloužících k údržbě nebo opravám těchto komunikací, nebudou-li neprodleně 
odstraněny (zařízení staveniště) a provádění stavebních prací – stavba nové pozemní komunikace 
a inženýrských sítí, k.ú. Životice u Nového Jičína. 
 
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností 
vykonávající působnost příslušného silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a 
veřejně přístupných účelových komunikací dle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění platném k 31.12.2023, a to v souladu s ust. § 334a zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, zvláštní ustanovení o použitelnosti 
zákona v přechodném období (dále jen zákon o pozemních komunikacích) a jako místně příslušný 
dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 
řád) v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu 

 
u v ě d o m u j e 

 
všechny známé účastníky řízení a dotčené orgány o zahájení správního řízení ve výše uvedené 
věci, které je vedeno dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 2 a 3 zákona o pozemních komunikacích, a dle 
§ 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 
 



Zdejší úřad shromáždil tento podklad pro rozhodnutí – žádost, návrhy dopravního značení, 
předchozí souhlas dotčeného orgánu, Policie ČR, KŘP Moravskoslezského kraje, DI Nový Jičín a 
předchozí souhlas majetkového správce silnice III/4832 Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, středisko Nový Jičín. 
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, podle § 36 odst. 1 správního řádu, sděluje, že účastníci 
řízení mohou uplatnit své námitky k předmětné věci nejpozději do 3 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení.  
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu, dále 
sděluje, že účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu 
řízení až do vydání rozhodnutí, správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci 
činit své návrhy. V souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci právo vyjádřit 
v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Dále 
sděluje, že podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost před 
vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, 
popřípadě navrhnout jeho doplnění. Účastníci správního řízení a jejich zástupci mohou v průběhu 
řízení nahlédnout do spisu tohoto řízení, pořizovat si z něho výpisy a ve stejné lhůtě uplatnit 
připomínky či námitky. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na zdejším úřadě, Městský úřad 
Nový Jičín, odbor dopravy, Divadelní 1, 741 01 Nový Jičín, v obvyklou pracovní dobu nejlépe po 
předchozí telefonické domluvě. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc. Po uplynutí stanovené lhůty k vyjádření bude ve věci rozhodnuto.    
  
 
 
 
 

„otisk razítka“ 
 
 
Tomáš Hodslavský v.r. 
referent odboru dopravy 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 
SEMITA – DS s.r.o., Veřovice 171, 742 73 Veřovice, IČO 03829707 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Nový Jičín 
 
Dotčený orgán: 
Policie ČR, KŘP Moravskoslezského kraje, DI Nový Jičín, k č.j. KRPT-65265-2/ČJ-2024-070406 
 
Na vědomí: 
obec Životice u Nového Jičína 

 


		2024-03-26T13:09:16+0100


	



